АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.05.2017
№ 423
Об утверждении Порядка поступления должностному лицу управления делами администрации Починковского муниципального района, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, заявлений муниципальных служащих о невозможности представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Починковского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением администрации Починковского муниципального района от 05 февраля 2016 года № 146:

1. Утвердить Порядок поступления должностному лицу управления делами администрации Починковского муниципального района, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, заявлений муниципальных служащих о невозможности представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Управляющему делами администрации Починковского муниципального района (А.А. Белову), ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих администрации Починковского муниципального района и ее структурных подразделений.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
администрации района
М.В. Ларин
Утвержден
постановлением администрации

Починковского муниципального района

от 29.05.2017 № 423

Порядок

поступления должностному лицу управления делами администрации Починковского муниципального района, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, заявлений муниципальных служащих о невозможности представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Муниципальные служащие, замещающие должности в администрации Починковского муниципального района, не имеющие возможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, должны подавать соответствующие заявления (далее – заявление) (приложение № 1) на имя ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

2. Должностное лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, регистрирует заявления в день их получения в «Журнале регистрации заявлений муниципальных служащих администрации Починковского муниципального района о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (приложение № 2).

Порядковый номер регистрации является номером регистрации заявления.

Дата и номер регистрации заявления проставляются на первом листе заявления.

Листы журнала регистрации заявлений муниципальных служащих администрации Починковского муниципального района о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью.

3. В день регистрации заявления должностное лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, передает его председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Починковского муниципального района и урегулированию конфликта интересов.

Приложение № 1
Форма заявлений муниципальных служащих о невозможности представления ими в полном объеме сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

__________________________________

(фамилия, имя, отчество должностного лица,

 ответственного за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений)

________________________________

(наименование должности

вышеуказанного должностного лица)

от ___________________________

(фамилия, имя, отчество

муниципального служащего)

________________________________________

(наименование должности с

указанием структурного подразделения)

Дата регистрации: ___________

Номер регистрации: _________

Заявление

о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего (своих) ___________________________________________

(указывается: супруги, супруга, несовершеннолетнего ребенка, несовершеннолетних детей)

«_____» __________ 20____ года мною в управление делами администрации Починковского муниципального района была представлена справка о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица (далее – справка), а именно:

_________________________________________________________________________,

(указать кого: супруга, супруги, несовершеннолетнего сына, несовершеннолетней дочери)

_________________________________________________________________________.

(фамилия, имя, отчество)

Сообщаю о невозможности представления в справке сведений о __________________________________________________________________________
(указать, каких именно сведений)

в полном объеме по нижеследующим объективным и уважительным причинам: _________________________________________________________________________.

(излагаются причины)

Сообщаю, что для представления в полном объеме сведений __________________________________________________________________________
(указать, каких именно)

мною были предприняты следующие меры: __________________________________.

(излагаются предпринятые меры)

В результате предпринятых мною мер было: ____________________________.

(излагаются результаты)

Также прошу учесть следующее: _____________________________________________.

(излагаются обстоятельства по усмотрению муниципального служащего)

Прошу признать причины непредставления мною в справке необходимых сведений в полном объеме объективными и уважительными.

Приложение: ________________________________________________________.

(прилагаются документы, подтверждающие факты, изложенные в заявлении, при их наличии)

«____» ________ 20___ года ___________________ _____________________

(подпись)

(расшифровка подписи)

Приложение № 2

Журнал
регистрации заявлений муниципальных служащих администрации Починковского муниципального района о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество муниципального служащего
	Наименование замещаемой муниципальным служащим должности с указанием структурного подразделения
	Степень родства (супруг (а), сын, дочь), Фамилия, имя, отчество
	Дата заявления
	Отчетный год
	Принадлежность сведений
	Дата регистрации заявления
	Фамилия, инициалы лица, зарегистрировавшего заявление
	Подпись лица, зарегистрировавшего заявление
	Подпись муниципального служащего, подавшего заявление (если вручено лично)